
Besluit van Gedeputeerde Staten van 25 november 2025 houdende wijziging 

van het Openstellingsbesluit Subsidieregeling monumenten Fryslân 2025 

Gedeputeerde Staten van de Provincie Fryslân, 

  

Gelet op artikel 1.3, derde lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2022, en artikel 

1.5, derde lid, van de Subsidieregeling monumenten Fryslân 2025, 

  

BESLUITEN 

  

Het Openstellingsbesluit Subsidieregeling monumenten Fryslân 2025, van 22 april 2025, als volgt te 

wijzigen: 

Artikel I   
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 2 Subsidieplafond en verdeelsystematiek 

1. Het subsidieplafond voor de in artikel 1 genoemde aanvraagperiode bedraagt het in onderstaande 

tabel genoemde bedrag: 

  

Subsidieplafond Artikel uit de rege- 

ling 

Onderdeel uit de regeling Nr. 

€ 519.590 voor de volgende 

instellingen van bijzonder 

provinciaal belang: 

Artikel 2.-1, eerste 

lid, onderdelen a, b 

en d. 

1. - Restauratie bij herbestemming 

van een rijksmonument; 

- Restauratie van een rijksmonu- 

ment, niet zijnde een boerderij 

in agrarisch gebruik en niet zijn- 

de een groen monument; 

● € 90.129 voor Stichting 

Alde Fryske Tsjerken; 

● € 179.461 voor Stichting 

De Fryske Mole; - Deelrestauratie van een rijksmo- 

nument, niet zijnde een boerderij 

in agrarisch gebruik en niet zijn- 

de een groen monument. 

● € 250.000 voor Nationa- 

le Maatschappij tot Res- 

taureren & Herbestem- 

men van Cultureel Erf- 

goed B.V. (BOEi) t.b.v. 

de restauratie van Bad- 

paviljoen Hindeloopen. 

€ 1.962.385 voor overige aan- 

vragen. 

€ 0 Artikel 2.-1, eerste lid 

onderdelen c en d. 

2. - Restauratie van een rijksmonu- 

mentale boerderij in agrarisch 

gebruik; 

- Deelrestauratie van een rijksmo- 

numentale boerderij in agrarisch 

gebruik. 

€ 129.166 Artikel 2.-1, eerste 

lid, onderdelen b en 

d, jo. tweede lid. 

3. - Restauratie van een groen monu- 

ment. 

€ 39.165 Artikel 2.2.1, eerste 

lid, onderdelen a en 

b. 

4. - Restauratie bij herbestemming 

van een gemeentelijke monu- 

ment of karakteristiek bouw- 

werk; 

- Restauratie van een gemeente- 

lijk monument. 

€ 155.665 Artikel 2.3.- 5. - Onderhoud van rijksmonumen- 

tale molens. 

Nr. 19860 

PROVINCIAAL BLAD 2 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2025 nr. 19860 2 december 2025 1 



€ 5.000 Artikel 2.4.- 6. - Plankosten. 

€ 2.810.971 Totaal 

2. De subsidie wordt verdeeld op volgorde van datum van ontvangst van de subsidieaanvragen, 

conform artikel 1.5 van de regeling. 

Artikel II   
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provin- 

ciaal Blad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 2 mei 2025. 

Leeuwarden, 25 november 2025 

Voorzitter drs. A.A.M. Brok 

Secretaris drs. ing. J.J. Algra 

Provinciaal blad 2025 nr. 19860 2 december 2025 2 


